



## M.I. Ayuntamiento de Telde

Estado de ejecución resumido

Periodo: 2019

Fecha de listado igual a: 31/12/2019

### Ayuntamiento de Telde

Capítulos de Ingreso	Previsión Inicial	Modificación	Previsión Definitiva	Derechos Liquidados	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobrar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	72.958.452,15	0,00	72.958.452,15	72.958.452,15	7.040.909,69	65.917.542,46	0,00
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>							
1 IMPUESTOS DIRECTOS	35.925.491,00	0,00	35.925.491,00	32.961.805,53	32.863.081,06	98.724,47	2.963.685,47
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	772.376,16	0,00	772.376,16	575.997,91	575.997,91	0,00	196.378,25
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	5.639.940,60	0,00	5.639.940,60	6.784.791,56	6.782.894,28	1.897,28	-1.144.850,96
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47.598.008,80	10.134.592,80	57.732.601,60	53.312.023,58	48.830.290,39	4.481.733,19	4.420.578,02
5 INGRESOS PATRIMONIALES	53.014,89	0,00	53.014,89	760.747,40	760.747,40	0,00	-707.732,51
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>89.988.831,45</b>	<b>10.134.592,80</b>	<b>100.123.424,25</b>	<b>94.395.365,98</b>	<b>89.813.011,04</b>	<b>4.582.354,94</b>	<b>5.728.058,27</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>							
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.342.065,24	5.842.968,25	7.185.033,49	6.932.117,57	6.932.117,57	0,00	252.915,92
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>1.342.065,24</b>	<b>5.842.968,25</b>	<b>7.185.033,49</b>	<b>6.932.117,57</b>	<b>6.932.117,57</b>	<b>0,00</b>	<b>252.915,92</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>							
8 ACTIVOS FINANCIEROS	83.326,05	35.223.347,15	35.306.673,20	116.045,24	116.045,24	0,00	35.190.627,96
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>83.326,05</b>	<b>35.223.347,15</b>	<b>35.306.673,20</b>	<b>116.045,24</b>	<b>116.045,24</b>	<b>0,00</b>	<b>35.190.627,96</b>
<b>Total ingresos corrientes</b>	<b>91.414.222,74</b>	<b>51.200.908,20</b>	<b>142.615.130,94</b>	<b>101.443.528,79</b>	<b>96.861.173,85</b>	<b>4.582.354,94</b>	<b>41.171.602,15</b>

Capítulos de Gasto	Crédito inicial	Modificación	Crédito definitivo	Obligaciones reconocidas	Pagos líquidos	Pendientes de pagar	Estado de Ejecución
Resultas cerrados	12.680.040,07	751,27	12.680.791,34	12.680.791,34	7.474.980,54	5.205.810,80	0,00
<b>OPERACIONES CORRIENTES</b>							
1 GASTOS PERSONAL	27.789.921,35	7.952.083,71	35.742.005,06	29.726.800,81	29.726.393,08	407,73	6.015.204,25
2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	32.014.092,24	5.260.240,89	37.274.333,13	25.420.735,42	24.222.745,43	1.197.989,99	11.853.597,71
3 GASTOS FINANCIEROS	2.596.500,00	3.733.259,43	6.329.759,43	4.171.880,84	4.025.910,96	145.969,88	2.157.878,59
4 TRASFERENCIAS CORRIENTES	2.732.819,60	39.889,20	2.772.708,80	1.735.394,02	1.720.062,69	15.331,33	1.037.314,78
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	390.088,51	-312.910,24	77.178,27	0,00	0,00	0,00	77.178,27
<b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>65.523.421,70</b>	<b>16.672.562,99</b>	<b>82.195.984,69</b>	<b>61.054.811,09</b>	<b>59.695.112,16</b>	<b>1.359.698,93</b>	<b>21.141.173,60</b>
<b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>							
6 INVERSIONES REALES	5.142.657,38	1.968.410,38	7.111.067,76	3.597.829,26	3.583.859,84	13.969,42	3.513.238,50
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.019.935,84	7.722.911,44	8.742.847,28	4.831.276,33	4.742.269,32	89.007,01	3.911.570,95
<b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>6.162.593,22</b>	<b>9.691.321,82</b>	<b>15.853.915,04</b>	<b>8.429.105,59</b>	<b>8.326.129,16</b>	<b>102.976,43</b>	<b>7.424.809,45</b>
<b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>							
8 ACTIVOS FINANCIEROS	200.000,00	0,00	200.000,00	106.669,00	106.669,00	0,00	93.331,00
9 PASIVOS FINANCIEROS	9.000.000,00	24.837.023,39	33.837.023,39	7.219.636,13	5.648.352,09	1.571.284,04	26.617.387,26
<b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>9.200.000,00</b>	<b>24.837.023,39</b>	<b>34.037.023,39</b>	<b>7.326.305,13</b>	<b>5.755.021,09</b>	<b>1.571.284,04</b>	<b>26.710.718,26</b>
<b>Total gastos corrientes</b>	<b>80.886.014,92</b>	<b>51.200.908,20</b>	<b>132.086.923,12</b>	<b>76.810.221,81</b>	<b>73.776.262,41</b>	<b>3.033.959,40</b>	<b>55.276.701,31</b>

Situación económica - Ejercicio CORRIENTE	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	91.414.222,74	51.200.908,20	142.615.130,94	101.443.528,79	96.861.173,85	4.582.354,94	-61.230.214,25
Total Gastos	80.886.014,92	51.200.908,20	132.086.923,12	76.810.221,81	73.776.262,41	3.033.959,40	55.276.701,31
<b>Diferencia Corriente</b>	<b>10.528.207,82</b>	<b>0,00</b>	<b>10.528.207,82</b>	<b>24.633.306,98</b>	<b>23.084.911,44</b>	<b>1.548.395,54</b>	<b>-14.105.099,16</b>

Situación económica - Ejercicios CORRIENTE y CERRADOS	Superavit inicial	Modificación	Superavit definitivo	Superavit Final	Movimientos de Fondos	Deudores / Acreedores	Estado de Ejecución
Total Ingresos	164.372.674,89	51.200.908,20	215.573.583,09	174.401.980,94	103.902.083,54	70.499.897,40	-61.230.214,25
Total Gastos	93.566.054,99	51.201.659,47	144.767.714,46	89.491.013,15	81.251.242,95	8.239.770,20	55.276.701,31
<b>Diferencia Corriente y Cerrados</b>	<b>70.806.619,90</b>	<b>-751,27</b>	<b>70.805.868,63</b>	<b>84.910.967,79</b>	<b>22.650.840,59</b>	<b>62.260.127,20</b>	<b>-14.105.099,16</b>